МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2021 г. N 08-13н

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГАРАНТИРУЮЩЕГО

ПОСТАВЩИКА АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N 442, Приказом министерства промышленности, энергетики и торговли Красноярского края от 01.02.2017 N 08-03н "О присвоении статуса гарантирующего поставщика на территории технологически изолированной территориальной электроэнергетической системы Красноярского края", на основании Положения о министерстве промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2010 N 270-п, приказываю:

1. Изменить границы зоны деятельности гарантирующего поставщика электрической энергии акционерного общества "Норильско-Таймырская энергетическая компания" (ИНН 2457058356, ОГРН 1052457013476) (далее - гарантирующий поставщик), включив в зону деятельности гарантирующего поставщика следующие территории:

муниципальное образование город Норильск Красноярского края;

муниципальное образование город Игарка Туруханского района Красноярского края;

поселок Светлогорск Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края.

2. Опубликовать Приказ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр

промышленности, энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Красноярского края

Е.Е.АФАНАСЬЕВ